
15f10/2021 11:57 Compras.gov.br OSITEDECOMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrânico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrõnico

NO 00100/2021 (SRP)

As 11:51 horas do dia 15 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão no 00100/2021, referente ao
Processo no 380, o pregoeiro, Sr(a) ALINE FERNANDA ARRUDA LEITE. ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

'K#OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento

Resultado da Adjudicação

Item: l
Descrição: Máscara multiuso
Descrição Complementar: Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso:
descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no
rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,9700
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: MEDSALUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE USO UNICO , pelo melhor lance de R$
1,2900 e a quantidade de 12.000 Unidade

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDSALUS INDUSTRIA E COMERCIO DE
-''' "'' 11:59:46 PRODUTOS DE USO UNICO, CNPJ/CPF: 31.061.888/0001-04. Melhor lance: R$ 1,2900

Item: 2
Descrição: Máscara descartável uso geral
Descrição Complementar: Máscara descartável uso geral, material: tnt (tecido não tecido), tipo fixação
elástico nas extremidades, características adicionais: proteção de barba e bigode
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3500
Situação: Adjudicado

alças em

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: INNOVATIONCARE NURSE EQUIPAMENTOS HOSPITAL-ARES EIRELI , pelo melhor lance de R$
0,1300 e a quantidade de 120.000 Unidade

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INNOVATIONCARE NURSE EQUIPAMENTOS\
-J- '"'' 12:00:18 HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 25.214.634/0001-78. Melhor lance: R$ O,1300

Adjudicado 07/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INNOVATIONCARE NURSE EQUIPAMENTOS
-''- "'' 12:00:25 HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 25.214.634/0001-78. Melhor lance; R$ 0,1300

Item: 3
Descrição: Oculos proteção
Descrição Complementar: óculos proteção, material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral,frontal, bpa
lente: anta-risco, cor lente: incolorp aplicação: proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e

https ://www.comp rasnet .gov.b r/pregão/preguei ro/ata/Te rmoJulg.asp?p rgCod=980591 &acao=A&tipo=t 1/4



15f10/2021 11:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

regulável
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,3800
Situação: Adjudicado

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LIDA , pelo melhor lance de R$ 2,7000 e a
quantidade de 1.000 Unidade

Eventos do Item

Evento Data Observações

â,l;--H:,,H. 07/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE
nuJ"'"" 12:00:35 SEGURANCA LIDA, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, Melhor lance: R$ 2.7000

Item: 4
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa, material: polipropíleno, capacidade: l ml, tipo bico: bico central luer lock ou
slíp, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ml), numerada, esterilidade: estéril, descartável,
apresentação: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: l0.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9100
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para
10.000 Unidade

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2000 e a quantidade de

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado 0121002021

Observações
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.067.457/0001-81, Melhor lance: R$ 0,2000

Item: 5
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer look ou
slíp, adicional: graduada, numerada, modelo; p, coleta de sangue, componente: c, tampa de vedação de borracha,
princípio ativo: c, cálcio e heparina de lítio, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4400
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para
40.000 Unidade

S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1700 e a quantidade de

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado 0721012021

Observações
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI
CNPJ/CPF: 30.888.187/0001-72, Melhor lance: R$ 0,1700 /\y

Item: 6
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 5 ml, tipo bico: bico central luer lock ou
slíp, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, componente adicional: c, sistema segurança
segundo nr,32, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Adjudicado

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/p regoei ro/ata/TermoJulg.asp?p rgCod=980591 &acao=A&tipo=t 2/4





15/10/2021 11:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BARRETO FERRAZ MATERIAL MEDICO
'' '"'' 12:01:43 HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 40.543.792/0001-65, Melhor lance: R$ 0,8500

Item : IO
Descrição: Touca hospitalar
Descrição Complementar: Touca hospitalarí material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em
toda volta, cor : sem cor, gramatura : cerca de 20 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica
adicional Ol: hipoalergênica. atóxica, inodora, unissex
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: MEDSALUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE USO UNICO , pelo melhor lance de R$
0,0930 , com valor negociado a R$ 0,0900 e a quantidade de 30.000 Unidade

Eventos do Item

Evento Data Observações

07/] 0/202] Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDSALUS INDUSTRIA E COMERCIO DE
Adjudicado '12 0 1 59 PRODUTOS DE USO UNICO, CNPJ/CPF: 31.061.888/0001-04. Melhor lance: R$ 0,0930, Valor

Negociado; R$ 0,0900

Fim do documento

\.. /

/

-J

https://www.comprasnet.gov. br/pregão/pregoei ro/ata/Te rmoJu lg.asp?p rgCod=980591 &acao=A&tipo=t 4/4


